
6 grudnia podczas zorganizowane-
go w szkole apelu wiadomość zosta-
ła przekazana także uczniom szkoły.  
„W końcu nadeszła Nasza wiekopom-
na chwila, kiedy będziemy mogli prze-
mieszczać się z budynku do budynku 
przez ten oto piękny, nowy łącznik – 
mówiła dyrektor szkoły Karolina Żołna.

Decyzję Powiatowego Inspekto-
ra Nadzoru Budowlanego w Bieruniu 
przekazała na ręce dyrektora szkoły 
Burmistrz Miasta Krystyna Wróbel.

Do świąt uczniowie będą mogli 
przemieszczać się łącznikiem wy-
łącznie pod nadzorem nauczycieli. Na 
korytarzach są bowiem montowane 
jeszcze szafki, na które również czekali 
uczniowie. W szafkach uczniowie będą 
mogli przechowywać swoje rzeczy,  

w tym książki, co wyeliminuje potrzebę 
noszenia ciężkich plecaków do szkoły.

Od teraz uczniowie mogą przecho-
dzić pod opieką nauczycieli m.in. na 
obiad. Zakończył się tym samym pro-
blematyczny etap przechodzenia z bu-

dynku do budynku szkoły na zewnątrz 
placówki, a tym samym problemy 
związane z potrzebą przebierania się 
w celu pokonania odległości pomiędzy 
budynkami.
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MIKOŁAJKOWE OTWARCIE NOWEGO ŁĄCZNIKA MIKOŁAJKOWE OTWARCIE NOWEGO ŁĄCZNIKA 
W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 2W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 2

Należy przypomnieć, że uroczystość z okazji zakończenia prac budowlanych w Szkole Podstawowej nr 2 w Lędzi-
nach odbyła się 29 września br. Radość całej społeczności szkolnej była tym większa, gdy okazało się, że po dwóch 
miesiącach oczekiwania - 5 grudnia br. - Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Bieruniu wydał decyzję 
Gminie Lędziny o pozwoleniu na użytkowanie przedszkola i łącznika, a którą 6 grudnia br. burmistrz Krystyna Wró-
bel wręczyła Karolinie Żołnie - dyrektorowi Szkoły Podstawowej nr 2 w Lędzinach.

Nowy łącznik Szkoły Podstawowej nr 2 - 
długość ponad 120 m

Pomieszczenie nowej stołówki w Szkole Podstawowej nr 2

Nowe przedszkole - 
powierzchnia ok. 1 140 metrów2
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SPRAWY MIASTASPRAWY MIASTA
REKORDOWY BUDŻET LĘDZIN NA ROK 2024REKORDOWY BUDŻET LĘDZIN NA ROK 2024

Takiego budżetu w historii Lędzin jeszcze nie było. Zaplanowane rekordowe dochody i wydatki uzyskały pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach. Na 2024 rok założono plan 
dochodów budżetowych w wysokości 105 633 835,36 zł, z wyodrębnieniem dochodów bieżących w wysokości 82 783 312,50 zł oraz dochodów majątkowych w wysokości 22 850 522,86 zł. Na 2024 rok 
zaplanowano wydatki budżetowe w wysokości 103 933 835,36 zł, z wyodrębnieniem wydatków bieżących w wysokości 79 607 812,50 zł oraz wydatków majątkowych w wysokości 24 326 022,86 zł.

W roku 2024 zaplanowano dochody 
bieżące w wysokości 82 783 312,50 zł, 
w tym:

• dochody z tytułu udziału w po-
datku dochodowym od osób fizycz-
nych (podatek PIT) w wysokości  
23 915 900,00 zł,

• dochody z tytułu udziału w po-
datku dochodowym od osób praw-
nych (podatek CIT) w wysokości  
726 757,00 zł, 

• dochody z tytułu subwencji ogólnej 
zgodnie z informacją Ministra Finan-
sów w wysokości 19 335 785,00 zł,

• dochody z tytułu dotacji i środ-
ków na cele bieżące w wysokości  
6 275 420,50 zł,

• dochody z tytułu podatków i 

opłat lokalnych, w tym z tytułu po-
datku od nieruchomości w wysokości  
32 529 450,00 zł.  

W roku 2024 zaplanowano dochody 
majątkowe w wysokości 22 850 522,86 
zł, w tym dochody z tytułu środków 
przeznaczonych na inwestycje w wy-
sokości 18 940 522,86 zł, z czego naj-
większa kwota dotacji - 12 224 773,50 
zł pochodzi z Programu Inwestycji 
Strategicznych „Polski Ład” na realiza-
cję bardzo ważnych zadań inwestycyj-
nych pn.:

• „Odnawialne źródła energii  
w budynkach użyteczności publicznej”  
w wysokości 1 688 252,00 zł. 

• „Budowa i modernizacja efektyw-

nego energetycznie oświetlenia ulicz-
nego w Gminie Lędziny” w wysokości 
2 499 771,50 zł.

• „Modernizacja oczyszczalni 
ścieków „Hołdunów” w Lędzinach”  
w wysokości 12 473 500,00 zł na lata 
2024/2025,

• „Kompleksowa moderniza-
cja Ośrodka Rekreacyjno – Spor-
towego „Centrum”” w wysokości  
1 800 000,00 zł.

Pozyskaliśmy również środki z Rzą-
dowego Programu Odbudowy Za-
bytków na realizację inwestycji pn.: 
„Modernizacja budynku Miejskiego 
Ośrodka Kultury przy ul. Hołdunow-
skiej 39 w Lędzinach” w wysokości  
3 430 000,00 zł.

Pozyskane środki z Programu Olim-
pia – Program budowy przyszkolnych 
hal sportowych na 100-lecie pierw-
szych występów reprezentacji Polski 
na Igrzyskach Olimpijskich planuje się 

przeznaczyć na realizację inwesty-
cji pn.: „Budowa Sali gimnastycznej 
przy SP3 w Lędzinach” w wysokości  
1 983 333,33 zł. 

W ramach przyznanych środków  
z Programu „Maluch+” Gmina zreali-
zuje inwestycję pn.: „Adaptacja bu-
dynku przy ul. Stadionowej w Lędzi-
nach na Żłobek Miejski” w wysokości  
1 302 416,03 zł. 

Na rok 2024 zaplanowano wydatki 
bieżące w wysokości 79 607 812,50 
zł, przy uwzględnieniu wykonania pla-
nu wydatków za rok 2023, jak również 
koszty nowych zadań planowanych do 
realizacji, w tym między innymi.:

• wydatki poniesione na funkcjono-
wanie lokalnego transportu zbiorowe-

go w wysokości 5 014 882,00 zł, 
• wydatki na gospodarkę mieszka-

niową, w tym gospodarowanie miesz-
kaniowym zasobem gminnym w wyso-
kości 2 162 100,00 zł,

• wydatki na funkcjonowanie oświa-
ty w wysokości 35 055 366,00 zł, w 
tym wynagrodzenia placówek oświa-
towych w wysokości 29 820 500,00 zł,

• wydatki na ochronę zdrowia w wy-
sokości 590 229,00 zł,

• wydatki związane funkcjonowa-
niem Miejskiego Żłobka oraz z realiza-
cją zadań z zakresu pomocy społecznej, 
w tym wypłata zasiłków i świadczeń  
w wysokości 11 288 169,00 zł,

• wydatki związane z gospodar-
ką komunalną i ochroną środowiska  
w wysokości 9 350 076,00 zł, w tym 
wydatki na gospodarkę odpadami ko-
munalnymi w wysokości 7 081 000,00 
zł, wydatki na oświetlenie ulic w mie-
ście w wysokości 1 075 000,00 zł. 

Wysokie dochody w wysokości około 
105,6 mln zł są gwarancją realizacji 

zadań budżetowych
Na inwestycje o wartości prawie 22,9 
mln zł, które będą realizowane w roku 
2024 pozyskaliśmy około 18,9 mln zł 

dofinansowania

2,1 MLN ZŁ DOPŁACIMY Z BUDŻETU GMINY, ABY STAWKA ZA WYWÓZ 
ŚMIECI NADAL BYŁA NAJNIŻSZA W POWIECIE

3,43 MLN ZŁ POZYSKALIŚMY NA WYMAGANĄ 
MODERNIZACJĘ BUDYNKU MOK. 

WKŁAD WŁASNY GMINY WYNIESIE 0,07 MLN ZŁ.

12 473 500,00 ZŁ OTRZYMANEJ DOTACJI NA LATA 
2024/2025 UMOŻLIWI NIEZBĘDNĄ MODERNIZACJĘ 

OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW „HOŁDUNÓW”

1 983 333,33 ZŁ OTRZYMANEJ DOTACJI Z PROGRAMU 
OLIMPIA NA BUDOWĘ SALI GIMNASTYCZNEJ PRZY  

SP3 W LĘDZINACH

PONAD 7,2 MLN ZŁ WYDAMY NA TRANSPORT ZBIOROWY, OŚWIETLENIE 
ULIC ORAZ UTRZYMANIE MIEJSKICH DRÓG I ZIELENI

Na wydatki bieżące wydamy 
około 79,6 mln zł

Każda gmina sama określa zarówno metodę naliczania opłat za wywóz odpadów, jak i wysokość 
stawek opłaty. Z analizy wpływów i wydatków z opłaty za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi wynika, że w roku 2024 Lędziny za to zadanie będą musiały zapłacić około 7,1 mln zł. 
Przy obecnie obowiązujących stawkach za wywóz śmieci – najniższych w powiecie, mieszkańcy 
bezpośrednio zapłacą 5 mln zł, a pozostałe 2,1 mln zł będą pochodziły z budżetu gminy.

W roku 2024 za korzystanie z połączeń autobusowych zapłacimy do GZM nieco ponad 5 mln 
zł. Zaplanowane w budżecie wydatki na oświetlenie ulic w Lędzinach wynoszą około 1,1 mln zł.  
Na drogi miejskie – w tym letnie i zimowe ich utrzymanie oraz remonty w budżecie zaplanowano 
około 0.9 mln zł. Natomiast na utrzymanie miejskiej zieleni przewidziano 225 000,00 zł. 

Gmina Lędziny wspiera mieszkań-
ców, którzy chcą mieć dzieci i równo-
cześnie pracować zarodowo nie tylko 
poprzez tworzenie kolejnych miejsc  
w Miejskim Żłobku. Rządowe wspar-
cie z programu „Maluch+” w wyso-
kości około 1,3 mln zł umożliwi gminie 

dokonanie adaptacji budynku przy  
ul. Stadionowej na kolejne miejsca 
żłobkowe. Dzięki temu w Lędzinach 
będzie 96 takich miejsc. W budżecie 
gminy zaplanowano ponad 1,1 mln zł 
dopłaty do funkcjonowania Miejskiego 
Żłobka, dzięki czemu koszty ponoszo-
ne przez lędzińskich rodziców są naj-
mniejsze w okolicy.

Zadłużenie gminy jest konsekwent-
nie zmniejszane. Gdy w roku 2014 
funkcję burmistrza Miasta Lędziny 
obejmowała Krystyna Wróbel wynosi-
ło ono około 20,4 mln zł. Planowana na 
dzień 1.01.2024 r. kwota długu w wyso-
kości 10 499 000,00 zł jest około po-
łowę niższa w stosunku do roku 2014. 
W roku 2024 zostanie ona pomniejszo-
na o spłatę zobowiązań w wysokości  
3 600 000,00 zł i na dzień 31.12.2024 
r. zadłużenie Gminy będzie wynosiło  

6 899 000,00 zł. 

W przedłożonym projekcie uchwa-
ły budżetowej miasta Lędziny na 2024 
rok, dochody zaplanowano w sposób 
realistyczny, natomiast wydatki ogra-
niczono do wydatków obowiązkowych 
i niezbędnych, przy jednoczesnym 
spełnieniu oczekiwań mieszkańców.

Gmina w roku 2024 planuje realiza-
cję przyjętych założeń budżetowych  
i w sposób oszczędny oraz efektywny 
gospodarować środkami publicznymi, 
w szczególności w obszarach gene-
rujących najwyższe koszty bieżące. 
Opinie te potwierdzili eksperci z Re-
gionalnej Izby Obrachunkowej w Ka-
towicach.

Kwota ponad 1,1 mln zł z budżetu 
gminy wspiera rodziców oddających 

dzieci do żłobka

Zadłużenie na koniec 2024 r. spad-
nie do około 6,9 mln zł

Realistyczne dochody oraz obowiąz-
kowe i niezbędne wydatki
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doczny również z zewnątrz, ponieważ 
wymienione zostaną stare okna. Kwota 
rządowego wsparcia jest niebagatelna 
i wynosi 1,8 mln zł. Stare okna wraz  
z wkładem własnym gminy w wyso-
kości 200 tys. zostaną wymienione za 
2 mln zł. Należy dodać, że w budżecie 
na 2024 r. została zaplanowana tak-
że kwota w wysokości 2,2 mln zł na 
podniesienie bezpieczeństwa użyt-
kowników obiektu poprzez wykonanie 
nowoczesnej instalacji przeciwpoża-
rowej: systemu sygnalizacji pożarowej  

i dźwiękowego sytemu ostrzegania. 
Łączna kwota zaplanowana w bu-

dżecie na 2024 r. na modernizację 
Ośrodka Rekreacyjno-Sportowego 
wynosi 4,2 mln zł.

W ramach 2. edycji Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków 
gmina Lędziny otrzymała dofinan-
sowanie w kwocie 3 430 000 zł 
złotych na modernizację budynku 
Miejskiego Ośrodka Kultury przy 
ul. Hołdunowskiej. Wkład własny na 
inwestycję wyniesie 70 000,00 zł. 

Zgodnie z decyzją Powiatowego 
Inspektora Nadzoru Budowlanego 

w Bieruniu do dnia 31 listopada 2024 
r. będą zrealizowane prace: wymiana 
konstrukcji dachowej, wymiana po-
krycia dachowego, docieplenie dachu, 
likwidacja istniejącej elewacji sidingo-
wej, gruntowna renowacja pierwotnej 
elewacji budynku, prace konserwa-
torskie wnętrz oraz niezbędne prace 
budowlane zgodnie z dokumentacją 
projektową i zaleceniami konserwatora 
zabytków.

SPRAWY MIASTASPRAWY MIASTA
Z okazji nadchodzących świąt składam 

wszystkim mieszkańcom Lędzin 
najserdeczniejsze życzenia, zdrowych, 

wesołych oraz spokojnych Świąt 
Bożego Narodzenia oraz szczęśliwego 

Nowego Roku 2024.

Krystyna Wróbel

Burmistrz Miasta Lędziny

PRAWIE 7 MLN ZŁ NA RENOWACJĘ LĘDZIŃSKICH ZABYTKÓWPRAWIE 7 MLN ZŁ NA RENOWACJĘ LĘDZIŃSKICH ZABYTKÓW

BĘDĄ DALSZE PRACE PRZY MODERNIZACJI OŚRODKA REKREACYJNO-SPORTOWEGOBĘDĄ DALSZE PRACE PRZY MODERNIZACJI OŚRODKA REKREACYJNO-SPORTOWEGO

RENOWACJI BĘDZIE PODDANY TAKŻE KOŚCIÓŁ PW. ŚW. KLEMENSA RENOWACJI BĘDZIE PODDANY TAKŻE KOŚCIÓŁ PW. ŚW. KLEMENSA 

OŚWIADCZENIE ZGROMADZENIA SIÓSTR MIŁOSIERDZIA ŚW. KAROLA BOROMEUSZA W MIKOŁOWIEOŚWIADCZENIE ZGROMADZENIA SIÓSTR MIŁOSIERDZIA ŚW. KAROLA BOROMEUSZA W MIKOŁOWIE

W roku 2023 gmina zainwestowa-
ła 1,5 mln zł w zwiększenie bezpie-
czeństwa i komfortu użytkowników 
Ośrodka Rekreacyjno-Sportowego 
oraz unowocześnienie infrastruktury 
technicznej i ograniczenie energo-
chłonności obiektu. Zakres prac był 
niespotykany w 27 letniej historii 
istnienia budynku.

W modernizacji infrastruktury 

obiektów ORS należy wspomnieć o 
długo oczekiwanej wymianie obu wind 
osobowych, zabudowie nowych ba-
rier przeciwpożarowych - nowe drzwi 
oraz stolarka aluminiowo-szklana na 
wszystkich piętrach budynku ORS.

Wymiany doczekały się także ele-
menty suchej sauny. Ważnym ele-
mentem było również wykonanie 
opaski odwadniającej-drenu wokół 
szybów windowych, czego efektem jest 

osuszenie pomieszczeń szybów windo-
wych oraz części podbasenia. 

Bez tych wszystkich prac zagrożone 
byłoby funkcjonowanie basenu miej-
skiego, prowadzenie opieki zdrowotnej 
oraz organizacja zajęć sportowych. 

Dzięki środkom pozyskanym z Pro-
gramu Inwestycji Strategicznych „Pol-
ski Ład” kontynuowana będzie kom-
pleksowa modernizacja ORS w 2024 
r. Efekt realizowanych prac będzie wi-

NA CO I KIEDY BURMISTRZ KRYSTYNA WRÓBEL WYDAŁA NA CO I KIEDY BURMISTRZ KRYSTYNA WRÓBEL WYDAŁA 
PIENIĄDZE ZE SWOJEJ REZERWY?PIENIĄDZE ZE SWOJEJ REZERWY?

WYKAZ PRZEZNACZENIA ŚRODKÓW Z REZERWY BURMISTRZ KRYSTYNY WRÓBEL

Także dzięki rządowej dotacji 
w wysokości 3 430 000 zł złotych 
uzyskanej przez powiat bieruńsko-
-lędziński w 1. edycji Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków, 
konserwacji i renowacji zostanie 
poddany osiemnastowieczny kościół 
barokowy pw. św Klemensa.

Parafianie hojnie wspierali 
poprzedniego proboszcza Józefa 

Kraclę
Kościół odzyskał swój blask dzię-

ki ofiarności parafian, którzy wraz ze 
swoim proboszczem godnie przygo-
towali swoją świątynię do jubileuszu 
250 rocznicy poświęcenia, który był 
obchodzony w roku 2020. Prace re-
nowacyjne objęły swoim zakresem 

fundamenty i dach kościoła oraz jego 
mury zewnętrzne i wewnętrzne wraz  
z posadzką. Renowacji poddano także 
wieżę kościoła i kryptę znajdującą się 
w podziemiach. Dzięki prowadzonym 
pracom odnowiono ołtarz, organy  
i oświetlenie. 

Kościół był zagrożony
Warto przypomnieć, że brak wody 

był poważnym zagrożenie dla istnie-
nia tej zabytkowej świątyni oraz sporą 
uciążliwością w jej codziennym funk-
cjonowaniu. Jak mówiła jedna z miesz-
kanek, „Nie było nawet czym podłóg 
umyć”. Po wycofaniu się władz powia-
towych ze współfinansowania budowy 
hydroforni na Klimoncie, burmistrz 
Krystyna Wrobel musiała szukać inne-
go rozwiązania. Dzięki temu, że miasto 

wzięło na siebie przebudowę wodo-
ciągu w ul. Lewandowskiej, RPWiK 
wykonało hydrofornię na Klimoncie. 
W efekcie tego współdziałania w roku 
2017 z kranu w zakrystii i z hydrantu 
przy kościele popłynęła woda. Za-
bytkowy kościół uzyskał tym samym 
ochronę przeciwpożarową. Rządowe 
wsparcie pozwoli na kolejne inwesty-
cje w tym ważnym dla miasta i regionu 
obiekcie sakralnym.

„W związku z artykułem, któ-
ry ukazał się w Wyborczej.pl w dniu 
30.11.2023 r. i dotyczy sprzedaży 
nieruchomości Zgromadzenia Sióstr 
Miłosierdzia św. Karola Boromeusza 
położonej w Lędzinach, podtrzymuję 
wyjaśnienia zawarte w Oświadczeniu 
z dnia 26 czerwca 2023 roku skiero-
wanym zarówno do Urzędu Miasta, 
jak i wszystkich parafii w Lędzinach. 
Oświadczenie zostało wydane, ponie-
waż docierały do nas informacje o blo-
kowaniu tej sprzedaży oraz wzniecaniu 
niepokoju wśród mieszkańców.

Oświadczam, że nigdy żadna pe-
tycja z podpisami mieszkańców nie 
dotarła do naszego Zgromadzenia, ani 
do Urzędu Miasta. Nabywcy byli je-
dynymi osobami, które chciały nieru-
chomość kupić i dokonano sprzedaży 
według wyceny rzeczoznawcy.

Rodzina, która zakupiła nierucho-
mość była sąsiadem, którego posesja 
przylegała do naszej. Byliśmy i jeste-
śmy w dobrych relacjach i uważamy, 

że budynek po klasztorze zostanie  
w należyty sposób uszanowany. Na 
kupców nie wybrano rodzinę lokalne-
go polityka, jak głosi Gazeta Wybor-
cza, lecz sąsiadów, mając świadomość, 
że oddajemy dom w dobre ręce.

Ponadto, Gazeta Wyborcza zapomi-
na, że Zgromadzenie w świetle prawa 
cywilnego jest prywatną, a nie publicz-
ną osobą prawną. Jako podmiot pry-
watny nie ma obowiązku stosowania 
regulacji prawnych dotyczących pod-
miotów publicznych, w szczególności 
przepisów ustawy z dnia 6 września 
2001 r. o dostępie do informacji pu-
blicznej (t.j. Dz.U.2022.902).

Parafia św. Anny i Urząd Miasta Lę-
dziny pożegnało Siostry Boromeuszki 
w sposób niezwykle wdzięczny i uro-
czysty.

Po zawarciu aktu notarialnego  
i przekazaniu nieruchomości nowym 
właścicielom sprawa dla naszego 
Zgromadzenia została zakończona. 
Jednak źli ludzi próbują nadal wokół 

tej sprawy wzniecać niepokój miesz-
kańców, siejąc kłamliwe informacje, 
szykanując niewinnych, włączając w to 
Gazetę Wyborczą i inne lokalne media. 
Jak dotąd, przez wszystkie lata rzekomi 
obrońcy zabytków nigdy nie intere-
sowali się budynkiem ani jego utrzy-
maniem. Zgromadzenie zakonne swo-
imi środkami, tak jak potrafiło dbało  
o budynek.

Uprzejmie proszę o uszanowanie 
tej decyzji i zachowanie spokoju w tej 
sprawie.  

Z wyrazami szacunku
s. M. Paulina Łuba 

Przełożona Generalna”

Szanowni Mieszkańcy, w związku z niepokojącymi informacjami o sprzedaży nieruchomości przez Zgromadzenie 
Sióstr Miłosierdzia św. Karola Boromeusza położonej w Lędzinach oraz wzniecaniu niepokoju wśród mieszkańców 
poniżej przedstawiam oświadczenie Sióstr Boromeuszek. Jednocześnie pragnę Państwa poinformować, że nigdy 
żadna petycja z podpisami mieszkańców nie dotarła ani do Urzędu Miasta ani do Zgromadzenia.

Rada Miasta Lędziny na rezerwę Burmistrza Miasta Lędziny w roku 2023 
przeznaczyła 90 000 zł. Mniejszej kwoty radni burmistrzowi przyznać nie 
mogli, bo ograniczają ich w tym zakresie przepisy prawa. Swego czasu 
chcieli tę rezerwę w ogóle zlikwidować, tak samo jak do 0 zł ograniczyli 
wydatki na promocję Lędzin, na czym ucierpieli organizatorzy imprez spor-
towych i integracyjnych w Lędzinach.

Trzeba także dodać, że rezerwa ta nie ma nic wspólnego z rezerwą kry-
zysową, która jest uruchamiana w sytuacjach – jak sama nazwa wskazuje 
- kryzysowych.

DATA KWOTA PRZEZNACZENIE

02.06.2023 4 000,00 ZŁ 
ZAKUP I MONTAŻ SYSTEMU ALARMOWEGO  

W BUDYNKU REMIZY OSP LĘDZINY

21.07.2023 12 000,00 ZŁ 
TERMOMODERNIZACJA BUDYNKU  

SP3 W LĘDZINACH

18.08.2023 21 000,00 ZŁ 
REMONT SAUNY PRZY BASENIE KRYTYM -  

ORS CENTRUM

18.08.2023 5 000,00 
ZAKUP PIASKU DO PIASKOWNIC NA 

LĘDZIŃSKICH PLACACH ZABAW

11.09.2023 14 000,00 ZŁ 
ZAKUP MASZYNY CZYSZCZĄCEJ WRAZ  

Z WYPOSAŻENIEM DLA SP2 W LĘDZINACH

10.10.2023 3 000,00 ZŁ 

ZAPOZNANIE MIESZKAŃCÓW Z NOWYMI 
INFORMACJAMI I WIADOMOŚCIAMI 

DOTYCZĄCYMI MIASTA LĘDZINY W GAZECIE 
MIEJSKIEJ LĘDZINY

21.11.2023 4 000,00 ZŁ 
WYMIANA POMP CYRKULACYJNYCH W 

DWÓCH OBWODACH SYSTEMU CENTRALNEGO 
OGRZEWANIA W BUDYNKU ORS

21.11.2023 21 100,00 ZŁ MODERNIZACJA ULICY SPACEROWEJ

08.12.2023 2 000,00 ZŁ 
ZAKUP SPRZĘTU DLA UROZMAICENIA 

WYDARZEŃ PROMOCYJNO – KULTURALNYCH 
W LĘDZINACH.

Największą kwotę ze swojej rezerwy burmistrz Krystyna Wróbel 
przeznaczyła na modernizację ul. Spacerowej. 
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WYDARZENIA W MIEŚCIEWYDARZENIA W MIEŚCIE
UCZNIOWIE SP1 W WADOWICACH W RAMACH UCZNIOWIE SP1 W WADOWICACH W RAMACH 
PROGRAMU POZNAJ POLSKĘPROGRAMU POZNAJ POLSKĘ

WROCŁAW. TUTAJ NIE MA MIEJSCA NA NUDĘ. WROCŁAW. TUTAJ NIE MA MIEJSCA NA NUDĘ. 
WYCIECZKA UCZNIÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 4WYCIECZKA UCZNIÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 4

WYCIECZKA UCZNIÓW SP3 DO WROCŁAWIAWYCIECZKA UCZNIÓW SP3 DO WROCŁAWIA

W dniu 28 września 2023 r. uczniowie klas IV-V wzięli udział w wycieczce 
do Wadowic. Uczniowie zwiedzili Muzeum Dom Rodzinny Ojca Świętego 
Jana Pawła II, oraz odbyli przejażdżkę wadowicką kolejką śladami ojca św. 
Jana Pawła II – Szlak Karola Wojtyły. 

W czerwcu br. uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 wzięli udział w trzy-
dniowej wycieczce do Wrocławia w ramach programu „Poznaj Polskę”. 
Uczniowie zobaczyli między innymi Halę Stulecia, centrum Wrocławia, ZOO, 
a także odwiedzili Muzeum Uniwersytetu Wrocławskiego wraz z ogrodem 
botanicznym. Podczas wycieczki nie zabrakło także rejsu statkiem po Odrze.

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 4 im. Św. Barbary w Lędzinach reali-
zując Ogólnopolski projekt edukacyjny „Poznaj Polskę” spędzili aktywnie 
dwa dni w jednym z najpiękniejszych i najpopularniejszych miast w Polsce 
-Wrocławiu. Odkrywali tajemnice stolicy Dolnego Śląska. Wrocław zapew-
nia bowiem ogrom atrakcji, tutaj zawsze odkryć można coś nowego.

NAUCZYCIELE UHONOROWANI NAGRODĄ BURMISTRZA MIASTANAUCZYCIELE UHONOROWANI NAGRODĄ BURMISTRZA MIASTA
Z okazji Dnia Edukacji Narodowej Burmistrz Miasta Lędziny Krystyna Wróbel nagrodziła pedagogów pracujących 
w placówkach dydaktycznych znajdujących się na terenie naszej gminy. Nagrody przyznano w uznaniu za szcze-
gólne osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze, za wkład w kształtowanie postaw młodych ludzi, za 
podnoszenie jakości pracy własnej i pracy szkoły. Na spotkanie, które odbyło się w czwartek 12 października 2023, 
przybyli wyróżnieni nauczyciele. Burmistrz Miasta Krystyna Wróbel złożyła podziękowania oraz gratulacje dla na-
uczycieli za wysiłek, który włożyli w pracę z dziećmi.

NAGRODZENI NAUCZYCIELE:

Wszystkim wyżej wymienionym nauczycielom gratulujemy i życzymy by nie ustawali 
w przekonaniu o słuszności wyboru swej zawodowej drogi życiowej.

Anna Truty (Szkoła Podstawowa nr 1)
Alina Bielec (Szkoła Podstawowa nr 1)
Barbara Kowalska (Szkoła Podstawowa nr 1)
Karolina Żołna (Szkoła Podstawowa nr 2)
Beata Malmon (Szkoła Podstawowa nr 2)
Wioletta Bil (Szkoła Podstawowa nr 2)
Marta Poprawska-Rak (Szkoła Podstawowa nr 3)
Iwona Jochemska (Szkoła Podstawowa nr 3)
Beata Pyras (Szkoła Podstawowa nr 3)
Maria Horst (Szkoła Podstawowa nr 4)

Urszula Karwath (Szkoła Podstawowa nr 4)
Barbara Boruta (Szkoła Podstawowa nr 4)
Joanna Chowaniec (Miejskie Przedszkole nr 1)
Edyta Szmitka (Miejskie Przedszkole nr 1)
Joanna Popiela (Miejskie Przedszkole nr 2)
Anna Parzyszek (Miejskie Przedszkole nr 2)
Alicja Jaworska (Miejskie Przedszkole nr 3)
Anna Bloch (Miejskie Przedszkole nr 3)
Weronika Leśniak-Szostak (Miejskie Przedszkole nr 3)

SŁOWACJA TYMCZASOWYM DOMEM UCZNIÓW SZKOŁY SŁOWACJA TYMCZASOWYM DOMEM UCZNIÓW SZKOŁY 
PODSTAWOWEJ NR 4 W LĘDZINACHPODSTAWOWEJ NR 4 W LĘDZINACH

Projekt Wyszehradzki - Visegrad Found - rewizyta stanowiła niezwykłe 
doświadczenie dla uczniów Szkoły Podstawowej nr 4 im. Św. Barbary w Lę-
dzinach. W ciągu kilku dni spędzonych na Słowacji (6.11-9.11.2023r), Revu-
ca stała się ich domem. Towarzyszyli im: dyrektor M. Horst, koordynator 
projektu U.Karwath i Dorota Żak. Pan Julius Buchta burmistrz (primator) 
Revucy serdecznie powitał uczniów SP4 w mieście i w Zakładnej Szkole im. 
Amosa Komenskiego w Revucy, przedyskutował z uczniami cele projektu 
oraz okazał wsparcie przy realizacji kolejnych.

10 listopada br. liczne delegacje 
uczniów z lędzińskich szkół, miesz-
kańcy oraz przedstawiciele władz,  
z Burmistrzem Miasta Lędziny, 
Krystyną Wróbel, na czele, zgro-
madzili się pod Pomnikiem Wete-
ranów Powstań Śląskich. Wszy-
scy zebrani wspólnie uczcili 105. 
rocznicę odzyskania przez Polskę 
suwerenności. Uroczystość, której 
towarzyszyła podniosła atmosfera, 
została uświetniona występem Or-
kiestry Dętej Ziemowit. 

Warto zaznaczyć, że obecność licz-

nych uczniów z lędzińskich szkół pod-
kreślała wagę edukacji historycznej  
i przekazywania wartości patriotycz-
nych kolejnym pokoleniom. 

Dziękujemy wszystkim za zaanga-
żowanie, a szczególnie organizatoro-
wi - Miejskiemu Ośrodkowi Kultury  
w Lędzinach.

OBCHODY NARODOWEGO ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI W LĘDZINACHOBCHODY NARODOWEGO ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI W LĘDZINACH
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WYDARZENIA W MIEŚCIEWYDARZENIA W MIEŚCIE
PASOWANIE NA PRZEDSZKOLAKA I PIERWSZOKLASISTĘPASOWANIE NA PRZEDSZKOLAKA I PIERWSZOKLASISTĘ

Miejskie Przedszkole nr 1

Szkoła Podstawowa nr 1 Szkoła Podstawowa nr 2

Oddziały Przedszkolne w SP2

Szkoła Podstawowa nr 3

Oddziały Przedszkolne w SP3

Szkoła Podstawowa nr 4

Oddziały Przedszkolne w SP4

Miejskie Przedszkole nr 2 Miejskie Przedszkole nr 3
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SPOTKANIA Z JUBILATAMI W 2023 ROKUSPOTKANIA Z JUBILATAMI W 2023 ROKU

Spotkanie z Jubilatami w dniu 7 listopada 2023 r. Spotkanie z Jubilatami w dniu 21 listopada 2023 r.

Emilia Łuszczek - 104 lata

Ludwik Rozmus - 90 lat Roman Chromy - 90 lat

Jadwiga Gacek - 90 lat

Irena i Roman Chromy - 70 rocznica ślubuEdyta i Alfred Seidel - 60 rocznica ślubu

WYDARZENIA W MIEŚCIEWYDARZENIA W MIEŚCIE



7

numer 2 / grudzień 2023

BAL SENIORA W LĘDZINACHBAL SENIORA W LĘDZINACH
Bal Seniora w Lędzinach, to wieloletnia tradycja pieczołowicie pielęgnowana przez organizatora - Klub Aktywności Seniora przy Miejskim Ośrodku Kultury w Lędzinach. W tym roku w balu 
uczestniczyli Seniorzy z Klubu Seniora z Lędzin i Hołdunowa oraz seniorzy z Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Bieruniu Nowym. Jedną z atrakcji były profesjonalne i pełne 
pasji popisy taneczne tańców standardowych i latino w wykonaniu adeptów Szkoły Tańca WIR Bieruń - Martyny, Emilii i Pawła.

Bal zawsze organizowany jest w miesiącu li-
stopadzie w ramach obchodów Ogólnopolskiego 
Dnia Seniora. Z tej okazji Burmistrz Miasta Lędzi-

ny Krystyna Wróbel wraz z Radnym Rady Miasta 
Lędziny Tomaszem Kostyrą oraz w imieniu Miej-
skiego Ośrodka Kultury w Lędzinach Agnieszką 

Wyderką-Dyjecińską złożyli najlepsze życzenia 
wszystkim Seniorom oraz pogratulowali Klubowi 
Aktywności Seniora, a w szczególności Danucie 

Karkoszce – kierownikowi Klubu za doskonałą 
organizację wydarzenia.

WYDARZENIA W MIEŚCIEWYDARZENIA W MIEŚCIE

SPOTKANIE BOŻONARODZENIOWE U LĘDZIŃSKICH SENIORÓWSPOTKANIE BOŻONARODZENIOWE U LĘDZIŃSKICH SENIORÓW
W piątek 15 grudnia 2023 r. odbyło się tradycyjne świąteczne spotkanie w Domu Aktywności Seniora w Lędzinach. Na stole nie zabrakło wielu potraw, w tym świątecznych, przygotowanych przez 
lędzińskich seniorów. Seniorzy i zaproszeni goście wspólnie śpiewali kolędy oraz tradycyjnie podzielili się opłatkiem. Dom Aktywności Seniora w Lędzinach, prowadzony przez Danutę Karkoszkę,  to 
miejsce gdzie seniorzy mogą spędzać czas w towarzystwie innych osób, rozwijać swoje zainteresowania i aktywnie uczestniczyć w życiu społecznym. Spotkanie świąteczne było kolejnym przykładem, 
integracji lędzińskich seniorów w budynku Miejskiego Ośrodka Kultury w Lędzinach.
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INWESTYCJEINWESTYCJE

PRZEBUDOWA UL. DZIAŁKOWCÓW - 2 ETAP
KWOTA INWESTYCJI 467 601,27 ZŁ

ZADANIE ZAKOŃCZONE

ROZBUDOWA SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 2 W LĘDZINACH
KWOTA INWESTYCJI 12 958 761,89 ZŁ

ZADANIE ZAKOŃCZONE

MODERNIZACJA INSTALACJI OŚWIETLENIA 
NA ENERGOOSZCZĘDNE W BUDYNKU SZKOŁY 

PODSTAWOWEJ NR 3 W LĘDZINACH
KWOTA INWESTYCJI 93 941,25 ZŁ

ZADANIE ZAKOŃCZONE

BUDOWA DROGI UL. HOŁDUNOWSKA 
Z WŁĄCZENIEM DO GWARKÓW W LĘDZINACH

KWOTA INWESTYCJI 138 452,00 ZŁ
ZADANIE ZAKOŃCZONE

TERMOMODERNIZACJA BUDYNKU SZKOŁY 
PODSTAWOWEJ NR 3 W LĘDZINACH
KWOTA INWESTYCJI 31 980,00 ZŁ

ZADANIE ZAKOŃCZONE

MODERNIZACJA INSTALACJI OŚWIETLENIA 
NA ENERGOOSZCZĘDNE W BUDYNKU SZKOŁY 

PODSTAWOWEJ NR 4 W LĘDZINACH
KWOTA INWESTYCJI 77 524,67 ZŁ

ZADANIE ZAKOŃCZONE

MODERNIZACJA DROGI - UL. SPACEROWA
KWOTA INWESTYCJI 451 021,61 ZŁ
ZADANIE W TRAKCIE REALIZACJI

MODERNIZACJA INSTALACJI OŚWIETLENIA 
NA ENERGOOSZCZĘDNE W BUDYNKU SZKOŁY 

PODSTAWOWEJ NR 2 W LĘDZINACH
KWOTA INWESTYCJI 111 180,02 ZŁ

ZADANIE ZAKOŃCZONE

MODERNIZACJA INSTALACJI PRZECIWPOŻAROWEJ  
W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 4 W LĘDZINACH

KWOTA INWESTYCJI 46 343,52 ZŁ
ZADANIE ZAKOŃCZONE

MODERNIZACJA KOTŁOWNI W SZKOLE 
PODSTAWOWEJ NR 2 W LĘDZINACH
KWOTA INWESTYCJI 98 400,00 ZŁ

ZADANIE ZAKOŃCZONE

POPRAWA EFEKTYWNOŚCI ENERGETYCZNEJ POPRZEZ 
MONTAŻ OGNIW FOTOWOLTAICZNYCH NA BUDYNKACH 

JEDNORODZINNYCH W GMINIE LĘDZINY
KWOTA INWESTYCJI 1 362 676,26 ZŁ

ZADANIE ZAKOŃCZONE

ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII W BUDYNKACH 
UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ

KWOTA INWESTYCJI 3 457 678,65 ZŁ
ZADANIE ZAKOŃCZONE
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INWESTYCJEINWESTYCJE

BUDOWA I MODERNIZACJA EFEKTYWNEGO 
ENERGETYCZNIE OŚWIETLENIA 
ULICZNEGO W GMINIE LĘDZINY

KWOTA INWESTYCJI 4 932 771,50 ZŁ
ZADANIE ZAKOŃCZONE

BUDŻET OBYWATELSKI - STRAŻ POŻARNA LĘDZINY 
WYPOSAŻENIE NA MIARĘ XXI WIEKU (UL. KONTNEGO)

KWOTA INWESTYCJI 100 000,00 ZŁ
ZADANIE ZAKOŃCZONE

BUDOWA DROGI UL. SPOKOJNA
KWOTA INWESTYCJI 96 000,00 ZŁ
ZADANIE W TRAKCIE REALIZACJI

OŚWIETLENIE DROGOWE UL. PANORAMY
KWOTA INWESTYCJI 80 380,50 ZŁ
ZADANIE W TRAKCIE REALIZACJI

BUDOWA SALI GIMNASTYCZNEJ 
W SP3 W LĘDZINACH

KWOTA INWESTYCJI 2 853 333,33 ZŁ
ZADANIE W TRAKCIE REALIZACJI

MODERNIZACJA OŚRODKA REKREACYJNO 
- SPORTOWEGO PRZY UL. STADIONOWEJ - 

DOKUMENTACJA
KWOTA INWESTYCJI 15 245,00 ZŁ
ZADANIE W TRAKCIE REALIZACJI

ADAPTACJA BUDYNKU PRZY 
UL. STADIONOWEJ W LĘDZINACH 

NA ŻŁOBEK MIEJSKI
KWOTA INWESTYCJI 1 302 416,03 ZŁ

ZADANIE W TRAKCIE REALIZACJI

PRZEBUDOWA STADIONU MIEJSKIEGO 
PRZY UL. STADIONOWEJ

KWOTA INWESTYCJI 730 000,00 ZŁ
ZADANIE W TRAKCIE REALIZACJI

POPRAWA EFEKTYWNOŚCI ENERGETYCZNEJ 
POPRZEZ MONTAŻ OGNIW FOTOWOLTAICZNYCH NA 

BUDYNKACH JEDNORODZINNYCH W GMINIE LĘDZINY 
- ETAP II

KWOTA INWESTYCJI 24 600,00 ZŁ
ZADANIE W TRAKCIE REALIZACJI

MODERNIZACJA OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 
„HOŁDUNÓW” W LĘDZINACH

KWOTA INWESTYCJI 13 390 000,00 ZŁ
ZADANIE W TRAKCIE REALIZACJI

MODERNIZACJA BUDYNKU MIEJSKIEGO 
OŚRODKA KULTURY W LĘDZINACH
KWOTA INWESTYCJI 96 001,50 ZŁ

ZADANIE ZAKOŃCZONE

BUDŻET OBYWATELSKI - REWITALIZACJA PRACOWNI 
MATEMATYCZNO - INFORMATYCZNEJ (UL. GOŁAWIECKA)

KWOTA INWESTYCJI 49 807,78 ZŁ
ZADANIE ZAKOŃCZONE

KOMPLEKSOWA MODERNIZACJA OŚRODKA 
REKREACYJNO - SPORTOWEGO

KWOTA INWESTYCJI 7 319 863,00 ZŁ
ZADANIE W TRAKCIE REALIZACJI

BUDŻET OBYWATELSKI - DOG PARK + OGRODZENIE 
PLACU ZABAW (UL. BOTANICZNA)
KWOTA INWESTYCJI 98 319,89 ZŁ

ZADANIE ZAKOŃCZONE
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W uroczystości wzięli udział przed-
stawiciele parlamentarzystów, władz 
samorządowych, duchowieństwa, służb 
mundurowych, a także dyrekcja oraz 
pracownicy Zakładu Górniczych Robót 
Inwestycyjnych.

Uroczyste świętowanie rozpoczął 
występ Orkiestry Dętej następnie głos 
zabrał Dyrektor Zakładu Damian Bera.

Akademia Barbórkowa Zakładu 
Górniczych Robót Inwestycyjnych 
była okazją do świętowania Dnia Gór-

nika. Była to również okazja do pod-
kreślenia znaczenia pracy górników  
w rozwoju całego regionu.

WYDARZENIA W MIEŚCIEWYDARZENIA W MIEŚCIE
MIKOŁAJKI W MIEJSKIM OŚRODKU KULTURY W LĘDZINACHMIKOŁAJKI W MIEJSKIM OŚRODKU KULTURY W LĘDZINACH

Dziękujemy wszystkim uczestnikom 
spotkania z Mikołajem za wspaniałą 
atmosferę i piękne przeżycia. Burmistrz 
Miasta dziękuje także organizatorom – 
Dyrektorowi, kierownikowi i pracow-

nikom Miejskiego Ośrodka Kultury.
Pragniemy serdecznie podziękować 

za wsparcie Tomaszowi Kostyrze, któ-
ry był głównym fundatorem prezentów 
dla dzieci.

Podziękowania należą się również 

Radnym - Tadeuszowi Ingramowi, Bo-
gusławowi Dzierżakowi, a także Julii 
Krentovskiej, Weronice Młoczek, Pie-
karni Ciastkarni Rudofl Wagstyl, Skle-
pom Marko oraz Netto w Lędzinach,  
a także Piekarni Emilia Kristof.

Impreza rozpoczęła się na tere-
nie Miejskiego Przedszkola nr 1. Na 
wszystkich uczestników wydarzenia 
czekała masa atrakcji. Mikołaj rozda-
wał prezenty dzieciom, w krwiobusie 
można było oddać krew, nie zabrakło 
także przejażdżek konnych, czy po-
kazu umiejętności psów policyjnych. 
Świąteczny czas umiliły występy dzieci  
z Art-Music, Krzysztofa Knapka oraz 
niesamowita Pani Danuta Chycka. 
Przed chłodem chroniło przygotowane 
przez organizatorów ognisko, na któ-
rym można było także upiec kiełbaski.

Podczas kolejnej części wydarze-
nia kolorowa parada przystrojonych 
pojazdów przejechała ulicami mia-
sta. Dzięki rodzicom przedszkolaków  
i sponsorom organizatorzy mogli speł-

nić nie jedno marzenie.
„Zrealizowaliśmy cel tej akcji: dzieci 

z rodzinnych domów dziecka w Lę-
dzinach otrzymały prezenty zgodnie 
z napisanymi wcześniej listami do Mi-
kołaja.” – podsumowuje organizator-
ka wydarzenia, dyrektor Miejskiego 
Przedszkola nr 1 w Lędzinach Joanna 
Chowaniec. „Bardzo Wam dziękuje-

my za okazaną pomoc, wielkie serce  
i ogromne wsparcie. Zwłaszcza w imie-
niu dzieci.” – dodaje.

Burmistrz Miasta podziękowa-
ła nie tylko dyrektorowi przedszkola 
za organizację wydarzenia, ale także 
wszystkim zaangażowanym w stwo-
rzenie tej niesamowitej akcji.

6 grudnia 2023 r. Święty Mikołaj odwiedził Miejski Ośrodek Kultury w Lędzinach i rozdał wszystkim grzecznym 
dzieciom prezenty. Dzieci uczestniczyły również w Warsztatach Mikołajowych prowadzonych przez dwa elfy św. 
Mikołaja oraz skosztowały pysznych mikołajowych pączków i ciastek.

AKADEMIA BARBÓRKOWA ZAKŁADU GÓRNICZYCH AKADEMIA BARBÓRKOWA ZAKŁADU GÓRNICZYCH 
ROBÓT INWESTYCYJNYCHROBÓT INWESTYCYJNYCH

Obchody rozpoczęło wspólne od-
śpiewanie hymnu państwowego oraz 
hymnu szkoły. Następnie dyrektor 
szkoły Maria Horst przywitała gości 
przybyłych na uroczystość, w tym,  
w szczególności rodziców i dziadków 
dzieci - górników. 

Uczniowie w przygotowanym 
przedstawieniu przybliżyli wizerunek  
i życiorys św. Barbary. Następnie żło-
żyli kwiaty pod figurą św. Barbary 
znajdującą się w szkole. Na zakoń-
czenie górnicy obecni na sali zostali 
zaproszeni na scenę, gdzie otrzymali 
drobne upominki.

BARBÓRKA W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 4BARBÓRKA W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 4

BARBÓRKA W KWK PIAST - ZIEMOWITBARBÓRKA W KWK PIAST - ZIEMOWIT

BARBÓRKA W MIEJSKIM PRZEDSZKOLU NR 1 W LĘDZINACH BARBÓRKA W MIEJSKIM PRZEDSZKOLU NR 1 W LĘDZINACH 

MOTOMIKOŁAJE PO RAZ KOLEJNY NA LĘDZIŃSKICH DROGACHMOTOMIKOŁAJE PO RAZ KOLEJNY NA LĘDZIŃSKICH DROGACH
W niedzielę 3 grudnia odbyła się trzecia edycja wydarzenia MotoMikołaje – imprezy organizowanej pod patro-
natem Burmistrza Miasta Lędziny przez Miejskie Przedszkole nr 1 w Lędzinach - w ramach alternatywnych form 
spędzania wolnego czasu

Przedszkolaki przygotowały także 
krótkie przedstawienie o tym co gór-
nicy robią po powrocie do domu, gdy 
zajmują się swoimi pasjami. 

Występy artystyczne zakończy-
ło wspólnie odśpiewane sto lat dla 
wszystkich górników i ogromne oklaski 
ze strony zgromadzonej publiczności. 

We wtorek 12 grudnia br. dzieci z Miejskiego Przedszkola nr 1 w Lędzinach 
powitały górników w murach swojego przedszkola. Podczas przygotowanej 
akademii mówiły wiersze, śpiewały piosenki i tańczyły, aby podziękować 
górnikom za ich ciężka pracę. 

W piątek 17 listopada 2023 r. w restauracji „Pinocy” w Lędzinach odbyła 
się uroczysta Akademia Barbórkowa Zakładu Górniczych Robót Inwesty-
cyjnych, należącego do Polskiej Grupy Górniczej.

4 grudnia 2023r. w Szkole Podstawowej nr 4 im św. Barbary w Lędzinach 
odbyła się uroczysta akademia z okazji święta szkoły. 

2 grudnia 2023 r. w Cechowni kopalni KWK Piast - Ziemowit ruch Ziemo-
wit w Lędzinach odbyła się uroczysta Akademia Barbórkowa. Podczas wy-
darzenia górnikom nadano medale i odznczenia m.in za długoletnią służbę. 
Każda Barbórka jest okazją do uhonorowania zaangażowania i poświęcenia 
pracowników, którzy przyczyniają się do rozwoju koalni i wspierają jej misję. 
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W rolę prowadzących wcielili się Damian Pa-
rusel oraz Lucyna Patałąg - nauczyciele SP4. 

Wydarzenie było owocem wspólnego wysiłku 
uczniów, rodziców, nauczycieli i pracowników 
szkoły. Razem stworzyli niezwykłe show, którego 
punktem kulminacyjnym była wizyta Św. Miko-
łaja. W jego worku znajdowały się upominki dla 
wszystkich dzieci, co było możliwe dzięki hojno-

ści wszystkich sponsorów.
Całość dopełniał kiermasz świąteczny, na 

którym można było skorzystać z bogatej oferty 
gastronomicznej, którą przygotowali rodzice. 
Pojawiły się ozdoby świąteczne wykonane przez  
uczniów, świetlicę oraz WTZ Lędziny, a stoiska 
gastronomiczne oferowały różne smakołyki. 

Gratulujemy wszystkim zaangażowanym  
w stworzenie tego pięknego widowiska.

WYDARZENIA W MIEŚCIEWYDARZENIA W MIEŚCIE

Hala Sportowa w Ośrodku Rekreacyjno - 
Sportowym zamieniła się w bajkową krainę pełną 
świątecznych dekoracji, kolorów i świateł. Spo-
tkanie rozpoczęło się od uroczystego przywita-
nia gości oraz Mikołaja.

Podczas wydarzenia na scenie pojawił się tak-
że Minister Michał Wójcik, który zaśpiewał dla 
wszystkich gości.

Podczas wydarzenia nie zabrakło konkursów, 
animacji, dmuchańców, stoisk gastronomicznych 
ze świątecznymi potrawami i doskonałej świą-
tecznej atmosfery.

Burmistrz Miasta Lędziny podziękowała or-
ganizatorom - Stowarzyszeniu PROACTIVE, 
strażakom z Ochotniczej Straży Pożarnej w Lę-
dzinach, a także pracownikom Urzędu Miasta 
Lędziny bez zaangażowania których nie byłoby 
możliwe zrealizowanie tego wydarzenia. „Zimo-
we Dożynki„ były objęte Patronatem Burmistrza 
Miasta Lędziny. Gmina Lędziny była współor-
ganizatorem wydarzenia – powierzchnia hali 
sportowej wraz z mediami została udostępniona 
bezpłatnie na czas przygotowania i przebiegu 
wydarzenia, tj. od piątku do niedzieli.

MIKOŁAJKI W LĘDZIŃSKICH PRZEDSZKOLACHMIKOŁAJKI W LĘDZIŃSKICH PRZEDSZKOLACH

MIKOŁAJKI W LĘDZIŃSKICH SZKOŁACHMIKOŁAJKI W LĘDZIŃSKICH SZKOŁACH

„ZIMOWE DOŻYNKI” W GMINIE LĘDZINY: „ZIMOWE DOŻYNKI” W GMINIE LĘDZINY: 
MAGIA ŚWIĄT W SERCU SPOŁECZNOŚCIMAGIA ŚWIĄT W SERCU SPOŁECZNOŚCI

W przedświątecznym okresie, mieszkańcy Gminy Lędziny mieli okazję uczestniczyć w wyjąt-
kowym wydarzeniu – „Zimowych Dożynkach”. To magiczne spotkanie, które odbyło się hali 
sportowej na 6 piętrze Ośrodka Rekreacyjno - Sportowego, wprowadziło wszystkich w atmos-
ferę radosnego oczekiwania na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia.

„ODLOT” NA GOŁAWCU„ODLOT” NA GOŁAWCU
W dniu 8 grudnia 2023 roku społeczność lokalna miała okazję uczestniczyć w wyjątkowym 
wydarzeniu w Szkole Podstawowej nr 4 im. Św. Barbary w Lędzinach - Goławcu. Biesiada była 
niezłym „odlotem”, ponieważ motywem przewodnim była podróż samolotem. Scena zamieniła 
się w pas startowy, a impreza przeniosła gości SP4 w magiczną podróż pełną zabawy i muzyki.

Szkoła Podstawowa nr 1

Miejskie Przedszkole nr 1 Miejskie Przedszkole nr 2 Miejskie Przedszkole nr 3

Szkoła Podstawowa nr 2 Szkoła Podstawowa nr 3 Szkoła Podstawowa nr 4
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Gmina Lędziny oraz Teatr dla Do-
rosłych z Bierunia zaprosili widzów na 
spektakl opowiadający o najdłuższym 
strajku podziemnym, trwającym od 14 
do 28 grudnia 1981 roku w KWK Piast, 
którego konsekwencje poniosło wiele 
miejscowych rodzin górniczych. 

Warto wspomnieć, że górnicy straj-
kowali także na kopalni KWK „Ziemo-
wit” w Lędzinach. Strajk rozpoczęli 
wieczorem, 15 grudnia około godziny 
21:00. Ponad 2000 górników nie wró-
ciło do swoich domów w ramach pro-
testu. Strajkujący górnicy z lędzińskiej 
kopalni wyjechali na powierzchnię 24 
grudnia.

Spektakl został nagrodzony nagrodą 

GRAND PRIX Festiwalu FARA w Cho-
rzowie. Był wystawiany kilkakrotnie  
w różnych miastach na całym Śląsku.
Autorami Scenariusza do tego spek-

taklu są: Marcin Melon oraz Dagmara 
Kupczyk
Reżyseria: Joanna Lorenc

Kucharki przygotowały w tym dniu 
degustację potraw z ziemniaków dla 
rodziców. W ten sposób chcieliśmy 
podziękować za wsparcie finansowe, 
dzięki któremu możliwy był zakup pie-
ca konwekcyjno-parowego. – mówi 
dyrektor przedszkola Joanna Chowa-
niec.

Dzięki Rodzicom oraz innym dar-
czyńcom udało się sfinalizować zakup 
pieca konwekcyjno-parowego w kwo-
cie 22 238,35 zł.

Burmistrz Krystyna Wróbel podzię-
kowała rodzicom, pracownikom oraz 
Joannie Chowaniec - Dyrektorowi 

MP1. Gratulujemy i życzymy wszyst-
kim smacznego!

INFORMACJEINFORMACJE
CODZIENNIE POMAGAJĄ POTRZEBUJĄCYMCODZIENNIE POMAGAJĄ POTRZEBUJĄCYM

Od roku 2017 przy parafii Św. Anny 
w Lędzinach działa kilkunastoosobowa 
grupa wolontariuszy, która świadczy 
codzienną pomoc ludziom starszym 
i schorowanym. Ale nie tylko. Dzięki 
lędzińskim wolontariuszom i mieszkań-
com niechciane sprzęty dostają dru-
gie życie. Urząd Miasta w Lędzinach 
użyczył wolontariuszom pomieszcze-
nia zlokalizowane w Lędzinach, przy  
ul. Lędzińskiej 47. W tym samym bu-
dynku mieści się siedziba Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej.

W Lędzinach można spożytkować 
niechciane przedmioty

Pomieszczenia te służą za magazyn 
mebli, sprzętów AGD oraz odzieży, 
które dla jednych są już zbędne, a dla 
innych mogą stanowić cenne wyposa-
żenie mieszkania. Współpraca z lędziń-
skim MOPS-em, umożliwia dotarcie 
do najbardziej potrzebujących i prze-
kazanie im potrzebnych sprzętów czy 
odzieży. Tą formą wolontariatu zajęła 
się Bogumiła Stolecka i Marek Miku-
ła z zamiłowania do niesienia pomocy 
potrzebującym i dzielenia się swoim 
czasem z innymi.

Bogumiła Stolecka 
zaprasza do współpracy

Pozytywnie oceniając wszystkie 
imprezy charytatywne i organizowa-
ne zbiórki pieniędzy na rzecz osób 
potrzebujących, Bogumiła Stolecka 
zaprasza jednocześnie do codzienne-
go pomagania innym. Wolontariuszem 

NOWY PIEC KONWEKCYJNO-PAROWY NOWY PIEC KONWEKCYJNO-PAROWY 
W PRZEDSZKOLU NR 1 W LĘDZINACHW PRZEDSZKOLU NR 1 W LĘDZINACH

17 listopada w Miejskim Przedszkolu nr 1 w Lędzinach obchodzono świę-
to ziemniaka. Przez cały dzień ziemniaki towarzyszyły przedszkolakom  
w różnorakich zabawach i konkurencjach, a przed przedszkolem dzieci miały 
możliwość pooglądać z bliska traktor lędzińskiego rolnika Pana Bogusia.

Od 1985 roku, rezolucją Organizacji Narodów Zjednoczonych, 5 grudnia jest obchodzony jako Międzynarodowy 
Dzień Wolontariusza. Ma on na celu docenienie i uhonorowanie pracy wszystkich osób, które bezinteresownie po-
magają innym.

Bogumiła Stolecka w towarzystwie burmistrz Krystyny Wróbel i Marka Mikuły otwiera 
symbolicznie pomieszczenie użyczone lędzińskim wolontariuszom.

może zostać każdy. Sztab ludzi, którzy 
już działają jest tego najlepszym przy-
kładem.

Jeśli dysponujesz wolnym czasem, 
jeśli chcesz dzielić się swoimi umiejęt-
nościami z tymi, którzy tego potrze-
bują, nie zwlekaj! Jeżeli masz rzeczy, 
których już nie potrzebujesz i chcesz 
je ofiarować innym – odzież, meble, 
sprawny sprzęt AGD albo gdy potrze-
bujesz wsparcia materialnego, drobnej 
naprawy, czy zrobienia zakupów. Jeżeli 
masz czas lub samochód transportowy 
do przewozu mebli. 

Jeśli ktoś z Twojego otoczenia po-
trzebuje pomocy możesz zadzwonić 
do Bogumiły Stoleckiej pod numer 
798 015 939.

Laureaci otrzymali statuetki Tyta-
na. Podczas wydarzenia wyświetlono 
także prezentacje nagrodzonych oraz 
wyróżnionych firm. Nagrodzonym  
i wyróżnionym firmom z Lędzin spe-
cjalne podziękowania i listy gratu-
lacyjne wręczyła Krystyna Wróbel 
Burmistrz Miasta Lędziny oraz repre-
zentujący Państwową Straż Pożarną  
w Tychach mł. bryg. Tomasz Kostyra.
Uroczystość zakończył koncert Grze-
gorza Kapołki wraz z zespołem.

Za 2023 rok statuetki i wyróżnie-
nia w poszczególnych kategoriach 
otrzymali:
    Admirał Sp. z o.o. z Lędzin - za kulty-
wowanie tradycji lokalnego rzemiosła,

    Mawit s.c. J.B. Dyjas z Imielina - za 
wdrażanie i wprowadzanie na rynek lo-
kalny nowoczesnych produktów, tech-
nologii i innowacyjnych rozwiązań,
    Okręgowa spółdzielnia Mleczarska 
w Bieruniu - za wybitne osiągnięcia 
gospodarcze i społeczne.
 W kategorii Tytan Tradycji przy-
znana została jedynie nagroda 
główna. W kategorii Tytan Inno-
wacyjności wyróżnienia przypadły 
imielińskiemu DT-TECH Sp. z o.o. 
i lędzińskiej firmie FS Projekt Sp. z 
o.o. Wyróżnienia w kategorii Tytan 
Sukcesu trafiły do Centrum Usłu-
gowo-Handlowego Budownictwa 
Rampa w Imielinie i New Art Grze-
gorz Nowak w Bieruniu.

TYTANI PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 2023 – NAGRODY WRĘCZONETYTANI PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 2023 – NAGRODY WRĘCZONESPEKTAKL „WILIJO NA POZIOMIE 650” W LĘDZIŃSKIEJ SALI WIDOWISKOWEJSPEKTAKL „WILIJO NA POZIOMIE 650” W LĘDZIŃSKIEJ SALI WIDOWISKOWEJ
17 listopada 2023 r. w Domu Kultury „Sokolnia” w Imielinie po raz drugi 
wręczono Nagrody Starosty Bieruńsko – Lędzińskiego w dziedzinie przed-
siębiorczości Tytan. 

42 lat temu – 13 grudnia 1981 r. na terenie Polski wprowadzono stan wojenny. W reakcji na wprowadzenie 
stanu wojennego struktury m.in. Solidarności podjęły akcje protestacyjne, organizując strajki.
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30 października br. odbył się werni-
saż połączony z wręczeniem nagród. 
Komisja Konkursowa w składzie: 
Julia Krentovska, Andrzej Seweryn 
oraz Agnieszka Wyderka-Dyjecińska 
(przewodnicząca Komisji Konkurso-
wej) - obradowała aż dwie godziny  
w celu wyłonienia najlepszych prac. Po 
bardzo burzliwych obradach nagro-
dzono aż 12 prac w trzech kategoriach:
Kategoria przedszkole:
I miejsce Filip Gierczak, II miejsce 
Maja Wybraniec, III miejsce Pola Cha-
browska, wyróżnienie Antonina Ścier-
ska, wyróżnienie Martyna Urbiś
Kategoria szkoła podstawowa klasy 
1-3:
I miejsce Amelia Szmitka, II miejsce Ja-
kub Guszy, III miejsce Karina Gierczak
Kategoria szkoły podstawowe klasy 
4-8:
I miejsce Julia Pięta, II miejsce Ewa 
Gawełczyk, III miejsce Sonia Lamik, 
wyróżnienie Michalina Kostka
Serdecznie gratulujemy wszystkim na-
grodzonym!

LAPTOP DLA UCZNIA – CZWARTOKLASIŚCI Z LĘDZIN OTRZYMALI LAPTOPYLAPTOP DLA UCZNIA – CZWARTOKLASIŚCI Z LĘDZIN OTRZYMALI LAPTOPY
W ramach rządowego programu „Laptop dla ucznia” 188 uczniów klas czwartych z Lędzin otrzymało laptopy. Droga laptopa do rąk ucznia wiodła od Ministerstwa Cyfryzacji. Sprzęt trafił do 
Gminy na podstawie umowy przekazania, która została podpisana z Centrum Obsługi Administracji Rządowej. Sprzęt komputerowy został przekazany uczniom bezpłatnie, aby laptopy służyły im 
w kolejnych latach edukacji. Przekazania laptopów dokonała Burmistrz Krystyna Wróbel. 

INFORMACJEINFORMACJE

Konkurs został zorganizowany przez 
stowarzyszenie Kuźnia Inicjatywy 
Obywatelskiej i Nadleśnictwo Kato-
wice. 

W ramach konkursu do organizato-
rów wpłynęły aż 104 fotografie z róż-
nych leśnych zakątków. 

Na uroczystość przybyli uczestnicy 
konkursu – dzieci, które były bohate-
rami fotografii oraz ich rodzice. Każ-
dy uczestnik otrzymał pamiątkowy 
dyplom oraz upominki od partnerów  
i sponsorów konkursu.

Nagrody główne oraz wyróżnienia 
zostały wręczone w dwóch katego-
riach wiekowych. 

W ramach konkursu nagrodzone 
zostały dwie lędzinianki. 3-letnia Sara 
Ingram została wyróżniona w kategorii 

wiekowej 0-6. II miejsce w kategorii 
wiekowej 7-15 zajęła 11-letnia Alek-
sandra Gwóźdź. 

Wyróżnieniami były książki eduka-
cyjne. Nagrodami były karty podarun-
kowe o wartości: 300 zł, 250 zł i 200 
zł do wybranych przez laureatów skle-
pów: SMYK, EMPIK, RTVeuroAGD 
oraz MEDIAEXPERT.

Również Gmina Lędziny w ramach 
okazanego wsparcia przekazała drob-
ne upominki dla każdego uczestnika 
konkursu. 

Na zakończenie uroczystości, zapo-
wiadając kolejną edycję konkursu, or-
ganizatorzy podziękowali uczestnikom 
i gościom za przybycie oraz partnerom 
i sponsorom konkursu za poczęstunek 
i upominki.

KONKURS „W LESIE DZIECI SIĘ NIE NUDZĄ”KONKURS „W LESIE DZIECI SIĘ NIE NUDZĄ”
W sobotę 18 listopada 2023 r. o godzinie 11:00 w Mysłowickim Ośrodku 
Kultury przy ulicy Grunwaldzkiej 7 odbyła się uroczystość wręczenia na-
gród i wyróżnień w konkursie fotograficznym „W lesie dzieci się nie nudzą”.

TURNIEJ LIGI ROBOTÓW - DRUŻYNA Z LĘDZIN NA PIERWSZYM MIEJSCU PODIUMTURNIEJ LIGI ROBOTÓW - DRUŻYNA Z LĘDZIN NA PIERWSZYM MIEJSCU PODIUM

21 listopada drużyna ze Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 1 im. Karola Miarki w Lędzinach wzięła 
udział w wojewódzkich zmaganiach ogólnopolskiego turnieju LIGI ROBOTÓW. 

Jest to turniej robotyczny opar-
ty na założeniach idei STEAM, któ-
ra wskazuje, że proces uczenia się to 
poszukiwanie, współpraca i krytycz-
ne myślenie. Turniej odbywał się pod 
patronatem Ministerstwa Edukacji  
i Nauki w ramach projektu Labora-
toria Przyszłości. Drużyna startowała  
w trzech kategoriach: przejazd robo-
ta na macie, programowanie i wyścigi. 
Ostatecznie chłopcy wygrali konkuren-
cję PROGRAMOWANIE zdobywając  
I miejsce.

JESTEM POLAKIEM, JESTEM PATRIOTĄJESTEM POLAKIEM, JESTEM PATRIOTĄ
Miejski Ośrodek Kultury w Lędzinach oraz Gmina Lędziny zaprosili najmłodszych mieszkańców naszego powiatu 
do udziału w konkursie plastycznym „Jestem Polakiem, jestem Patriotą”. Uczestnicy konkursu w bardzo interesu-
jący sposób zinterpretowali temat patriotyzmu i miłości do ojczyzny w wyniku czego powstały niecodzienne prace. 
Na konkurs nadesłano 32 prace malarskie w formacie A3.

Szkoła Podstawowa nr 1 - 106 laptopów

Szkoła Podstawowa nr 3 - 30 laptopów

Szkoła Podstawowa nr 2 - 41 laptopów

Szkoła Podstawowa nr 4 - 11 laptopów

Nagrodzone zdjęcie 
Aleksandry Gwóźdź

Wyróżnione zdjęcie Sary 
Ingram wraz z bratem
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Do strażaków z lędzińskiej Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej trafił nowy sprzęt strażacki. Środki 
na zakup przyznane zostały w ramach umowy  
z Funduszem Pomocy Pokrzywdzonym oraz Po-
mocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawie-
dliwości w zakresie Wsparcia i rozwoju systemu 
instytucjonalnego pomocy osobom pokrzyw-
dzonym przestępstwem i świadkom oraz realiza-
cji przez jednostki sektora finansów publicznych 
zadań ustawowych związanych z ochroną inte-
resów osób pokrzywdzonych przestępstwem  
i świadków oraz likwidacji skutków pokrzyw-

dzenia przestępstwem.

W ramach przyznanych środków zakupiono:
• 6 szt. Ubranie specjalne Ballyclare Xenon PL 
2.0 (3 cz.)
• 6 szt. Rękawice Holik Hunter PBI                  
• 6 szt. Buty strażackie HAIX FIRE FLASH 2.0
• 6 szt. Hełm Strażacki CALISIA VULCAN CV 
102

Wysokość środków przekazanych przez Mi-
nisterstwo, to 49 498,02 zł. Zaś wkład własny 
Gminy, to 501,96 zł.

DO OSP W LĘDZINACH TRAFIŁO NOWE WYPOSAŻENIE DO OSP W LĘDZINACH TRAFIŁO NOWE WYPOSAŻENIE 
Z FUNDUSZU SPRAWIEDLIWOŚCIZ FUNDUSZU SPRAWIEDLIWOŚCI

SPOTKANIE WIGILIJNE W OSP LĘDZINYSPOTKANIE WIGILIJNE W OSP LĘDZINY

OFICJALNE PRZEKAZANIE NOWYCH RADIOWOZÓW W KPP BIERUŃOFICJALNE PRZEKAZANIE NOWYCH RADIOWOZÓW W KPP BIERUŃ

AKCJA ZIMA 2023/2024

WYKONAWCA: EKOREC SP. Z O. O. Z SIEDZIBĄ W LĘDZINACH PRZY UL. LĘDZIŃSKIEJ 47

WSZELKIE ZGŁOSZENIA DOTYCZĄCE ZIMOWEGO UTRZYMANIA DRÓG 
NA TERENIE GMINY LĘDZINY NALEŻY KIEROWAĆ BEZPOŚREDNIO 
DO SPÓŁKI EKOREC POD NR TEL. (32) 216 60 20 LUB 668 319 865.

Strażackie wigilie, to nie tylko okazja do wspól-
nego spędzenia czasu i świętowania, ale także do 
podziękowania za trud codziennej służby. Na spo-
tkaniu nie zabrakło także świątecznych prezentów, 
którymi obdarowani zostali strażacy z młodzieżo-
wej drużyny pożarniczej lędzińskiego OSP.

Wigilia strażaków to nie tylko świętowanie, ale 

także okazja do refleksji nad tym, jak ważną rolę 
pełnią w naszym życiu. Strażacy to ludzie, którzy 
zawsze są gotowi nieść pomoc innym. Niech ta wi-
gilia będzie dla nich czasem odpoczynku i radości.

Życzymy wszystkim strażakom zdrowych, spo-
kojnych i radosnych Świąt Bożego Narodzenia 
oraz pomyślności w Nowym Roku!

7 grudnia 2023 r. w Komendzie Powiatowej 
Policji w Bieruniu odbyło się oficjalne przeka-
zanie nowych radiowozów. To dwa pierwsze 
takie pojazdy ze srebrno-niebieskimi barwami  
i nowym fluorescencyjnym oznakowaniem. Je-
den z nich Kia Ceed, została zakupiona ze środ-
ków przekazanych przez Starostwo Powiatowe  
w Bieruniu, Urząd Miasta w Bieruniu, Urząd 

Miasta w Imielinie, Urząd Gminy Chełm Śląski, 
Urząd Miasta w Lędzinach oraz budżetu Policji. 
Drugi Suzuki S-Cross z napędem hybrydowym 
został zakupiony ze środków przekazanych 
przez Starostwo Powiatowe w Bieruniu, Wo-
jewódzki Fundusz Ochrony Środowiska, Go-
spodarki Wodnej w Katowicach, Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Śląskiego oraz 
budżetu Policji.

OŚWIADCZENIA O WARTOŚCI SPRZEDAŻY 
NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH

Przedsiębiorco pamiętaj!!!
Przypominamy, iż zgodnie z art. 11¹ ust. 4 ustawy o wychowaniu w trzeźwo-
ści i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. 2021, poz. 1119 z późn. zm.) 
przedsiębiorcy  prowadzący sprzedaż napojów alkoholowych są zobowiąza-
ni do złożenia w Urzędzie Miasta Lędziny do dnia 31 stycznia 2024 roku pisem-
nego oświadczenia o wartości sprzedaży poszczególnych rodzajów napojów al-
koholowych w punkcie sprzedaży w roku poprzednim. Opłata za korzystanie  
z zezwoleń na sprzedaż alkoholu  wnoszona jest w kasie Urzędu Miasta Lędziny lub na 
rachunek bankowy Urzędu Miasta w trzech równych ratach w terminach do  31 stycz-
nia, 31 maja i 30 września danego roku kalendarzowego lub jednorazowo w terminie do 
31 stycznia danego roku kalendarzowego.

INFORMACJEINFORMACJE

Wigilia to wyjątkowy czas dla wszystkich Polaków, a także dla strażaków  
z Ochotniczej Straży Pożarnej w Lędzinach. W tym roku, podobnie jak w latach 
poprzednich, strażacy spotkali się, aby wspólnie przeżyć ten wyjątkowy czas.
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17 grudnia młodzieżowy zespół 
skrzatów stanął do rywalizacji z rówie-
śnikami z Klubów Parnerskich Gieksy, 
w ramach turnieju, którego gospo-
darzem była właśnie Wielosekcyjna 
Akademia Piłkarska Młoda Gieksa. 
Rozgrywki chłopców z rocznika 2017 
odbyły się w Sport Park Śląski, a dru-
żyna Skrzatów rozegrała aż 7 spo-
tkań.  MKS w składzie, którego zagrali 
Kacper, Wojtek, Olek, Kuba, Szymek  
i Tymek zaprezentował się wspania-
le, zdobywając wiele goli, prezentując 
zaangażowanie i wysokie umiejętności 

Ponadto Hania Gawełek dostała się 
do 10- osobowej kadry Podokręgu Ty-
chy, w którym brała udział w turnieju 
Śląskiej Ligi Futsalu rocznika 2012  
w Śląskim Związku Piłki Nożnej.

Kolejnym ważnym wydarzeniem dla 
Akademii Sportu KSB Lędziny w tym 
roku były trzykrotne konsultacje oraz 
powołania dziewcząt w Podokręgu 
Tychy w kategorii U10. Maja Moskalik, 
Hania Grzesica oraz Hania Liszka do-
stały się na kolejne zgrupowanie Kadry 
Podokręgu dla rocznika 2014, tym ra-

zem  na SMS Arenie w Tychach.
Chłopcy z Akademii Sportu KSB Lę-

dziny nie są gorsi. Wojciech Karkosz-
ka, Filip Bortel, Mikołaj Kubica zostali 
zakwalifikowani do Śląskiej Akademii 
Piłkarskiej. To duże wyróżnienie, po-
nieważ dzięki temu biorą udział w tre-
ningach, których organizatorem jest 
PZPN wraz ze Śląskim Związkiem Piłki 
Nożnej. Chłopcy trenują z rocznikiem 
2013. Pomimo tego że są o rok młodsi, 
to walczą w Woli z zawodnikami o rok 
od siebie starszymi. Ponadto Wojciech 
Karkoszka zakwalifikował się na trzecią 

konsultację do kadry Podokręgu Tychy, 
która odbędzie się niebawem. Życzymy 
powodzenia i trzymamy kciuki za do-
bry występ Wojtka jak i wszystkich 
innych chłopców oraz dziewczyn z Lę-
dzin jeżdżących na konsultacje.

Serdecznie zapraszamy na trenin-
gi wszystkie dzieci - chłopców oraz 
dziewczyny. Akademia Sportu KSB na-
bór prowadzi cały rok we wszystkich 
rocznikach. Kontakt do trenera Radka 
Roszaka – 517 310 208. Chętnie udzieli 
wszelkich informacji. 

Gratulujemy!

Lędzińskie maratony pływackie od-
bywają się już od 2017 roku. Celem 
rywalizacji jest przepłynięcie w ciągu 
godziny dowolnym stylem jak najwię-
cej długości (metrów) pływalni. 

Do tej pory najlepszym wynikiem 
wśród kobiet może się pochwalić 
Anna Kruk, która przepłynęła 4050 m,  
a najlepszyn wynikiem wśród męż-

czyzn Karol Popiela, który przepłynął 
4725 m.

W tym roku lędziński maraton cie-
szył się najwyższą frekwencją wśród 
startujących od 2018 roku. Tego-
rocznymi zwycięzcami są: wśród Pań: 
Rozalia Brzezina z wynikiem 3475 m, 
wśród Panów: Adrian Kisiel z wynikiem 
3725 m.

KONTYNUACJA TRADYCJI W AKADEMII SPORTU KSB LĘDZINYKONTYNUACJA TRADYCJI W AKADEMII SPORTU KSB LĘDZINY

7 LĘDZIŃSKI MARATON PŁYWACKI7 LĘDZIŃSKI MARATON PŁYWACKI

SPORTOWA NIEDZIELA „SKRZTÓW” MKS LĘDZINYSPORTOWA NIEDZIELA „SKRZTÓW” MKS LĘDZINY

WIESŁAW BIGOS OTRZYMAŁ STOPIEŃ DOKTORA Z FILOZOFII BUDOWIESŁAW BIGOS OTRZYMAŁ STOPIEŃ DOKTORA Z FILOZOFII BUDO

LĘDZIŃSKI STYPENDYSTA NA PODIUMLĘDZIŃSKI STYPENDYSTA NA PODIUM

KOLEJNE FERIE ZIMOWE W LĘDZINACHKOLEJNE FERIE ZIMOWE W LĘDZINACH

27 października lędziński 
stypendysta Adrian Chro-
bok wraz ze swoją partnerką 
Natalią Szulińską brali udział  
w turnieju tańca w Rędzinach, 
który zakończyli na najwyż-
szym stopniu podium. Tydzień 
później w weekend od 4 do 5 
listopada para zajęła 1 miejsce 
w kategorii 14-15 lat w klasie 
tanecznej E podczas turnieju 
NitroErg Dance Festival Bie-
ruń 2023. Po tych turniejach 

parze tanecznej pozostał tylko 
1 punkt do zdobycia wyższej 
klasy tanecznej. Cała sytuacja 
zmieniła się już w niedzie-
lę 12 listopada br. w Oleśnie  
w województwie opolskim, 
w którym odbywał się Oleski 
Festiwal Tańca 2023. Adrian 
Chrobok oraz Natalia Szuliń-
ska zajęli II miejsce na ww. 
turnieju tym samym zdoby-
wając wyższą klasę taneczną 
D. Serdecznie gratulujemy!
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SPORTSPORT

W sobotę 9 grudnia br. o godzinie 22:00 w basenie Ośrodka Rekreacyjno-
Sportowego w Lędzinach odbył się 7 lędziński maraton pływacki. 

Wiele ciekawego dzieje się w lędzińskiej Akademii Sportu KSB. Kilkoro młodych lędzińskich adeptów piłkarstwa brało 
udział w konsultacjach do Podokręgu Tychy - od lewej Hania Gawełek oraz Lena Kubica, kolejne dziewczyny to Maja 
Moskalik, Hania Liszka oraz chłopcy Wojciech Karkoszka, Filip Bortel, Mikołaj Kubica.

Dnia 9 grudnia 2023 roku podczas 
Gali BUDO BUSHI 2023 miała miej-
sce szczególna uroczystość. 

Czterech mistrzów Sportów Walki  
z Polski otrzymało z rąk przedstawicie-
la Indyjskiej Uczelni o zasięgu między-
narodowym University World Combat 
Martial Arts College, stopnie doktora 
z filozofii budo. Wyróżnione osoby to 
Stanisław Majchrzak, Wiesław Bigos, 
Tadeusz Ambroży oraz Cezary Podra-
za. Ponadto otrzymali oni tytuł honoro-
wego profesora tej Uczelni. 

Gmina Lędziny po raz kolejny zapra-
sza wszystkie dzieci i młodzież z Lędzin 
do udziału w zajęciach zorganizowa-
nych w ramach Ferii Zimowych 2024. 
Ferie jak w poprzednich latach organi-
zowane będą w ramach alternatywnych 
form spędzania czasu wolnego. 

Bogatą ofertę kulturalno - sportową 

realizować będą Miejski Ośrodek Kul-
tury w Lędzinach, Miejska Biblioteka 
Publiczna w Lędzinach oraz Ośrodek 
Rekreacyjno Sportowy. 

Szczegółowy harmonogram zajęć 
już wkrótce na stronie internetowej 
www.ledziny.pl oraz na plakatach na 
terenie miasta. 

fot. mksledziny.pl

indywidualne. Pamiątkowe medale, dla 
niektórych pierwsze w życiu, wyna-
grodziły sportowy wysiłek oraz zmę-
czenie, które po zawodach dopadło 
małych piłkarzy. Dla młodych zawod-
ników to niezwykła okazja szlifowania 
swoich umiejętności podczas gry z tak 
dobrymi drużynami. 
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